
Expediente n.º: 5654/2021
Providencia de Alcaldía
Procedimiento: Elaboración y Aprobación del Presupuesto
Fecha de iniciación: 09/04/2021

 

 

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

 

 

Vista la elaboración del Presupuesto Municipal de la Entidad Local para el ejercicio 2021, 
según  lo  establecido  en  los  artículos  162  y  siguientes  del  Texto  Refundido  de  la  Ley 
Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo y visto el 
informe de intervención de 19 de agosto de 2021 sobre proyecto de presupuesto general para 
2021 así  como los  documentos  aportados  por  la  Concejalía  de  Hacienda  por  los  que  se 
atienden las consideraciones de dicho informe de Intervención

 

DISPONGO

 

PRIMERO. Someter  a  Dictamen  de  la  Comisión  Informativa  de  Hacienda  a  los  efectos 
establecidos en el artículo 169 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales aprobado por Real  Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, para su estudio y 
propuesta de aprobación inicial, que se elevará al Pleno en la próxima sesión que se celebre.

 

SEGUNDO. Deberá remitirse una copia del Presupuesto Municipal a la Administración del 
Estado y al órgano de gobierno de la Comunidad Autónoma. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

N
G

Q
M

SS
G

Z7
6Z

6X
5J

X9
3P

ZK
TT

2 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//s
an

ta
po

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento/Ajuntament de Santa Pola
	2021-08-30T14:19:08+0200
	SANTA POLA
	MARÍA LORETO SERRANO POMARES - 74182725C (FIRMA)
	Lo acepto




